
     Uchwała  Nr XLII/741/10 
 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

z dnia 25 października 2010 r. 
 
 
w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu 
pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach. 
 
 
 Na podstawie art. 18, pkt 19, lit. ”e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

 
Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Funduszu Pożyczkowego 
Województwa Świętokrzyskiego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Kielcach, w formie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu 
pieniężnego w kwocie 4 500 000,00 zł i objęcie przez Województwo Świętokrzyskie 
dodatkowych udziałów w tej spółce w ilości 4 500 o wartości 1 000,00 zł każdy. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
      

                 Przewodniczący Sejmiku 

 
                 Tadeusz Kowalczyk 



Uzasadnienie 
 do Uchwały Nr XLII/741/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego   

z dnia 25 października 2010 r. 
 
Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o. z siedzibą  

w Kielcach (FPWŚ sp. z o.o.) został utworzony na mocy uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego Nr XXXVII/624/10 z dnia 28 kwietnia 2010 r. (Umowa Spółki w formie 

aktu notarialnego została podpisana w dniu 29 lipca 2010 roku).  

          Celem działalności FPWŚ sp. z o.o. jest wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw mających siedzibę lub koncentrujących swoją działalność gospodarczą na 

terenie Województwa Świętokrzyskiego poprzez udzielanie pożyczek. 

          Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5 000 000,00 zł, a jej jedynym udziałowcem jest 

Województwo Świętokrzyskie, które objęło 5000 udziałów po 1000,00 zł za każdy.  

          Aktualnie, Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o. ubiega się  

o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 - Działanie 1.3 Tworzenie i rozbudowa funduszy 

pożyczkowych i gwarancyjnych, na łączną kwotę 60 000 000,00 zł. W przypadku pozytywnej 

decyzji w sprawie realizacji niniejszego przedsięwzięcia i uzyskania wsparcia w wysokości 

85% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Beneficjent – Spółka musi 

zabezpieczyć wkład własny w wysokości 9 000 000,00 zł.  

          W związku z tym, iż kapitał zakładowy FPWŚ sp. z o.o., który w chwili obecnej 

wynosi 5 000 000,00 zł nie wystarczy na pokrycie wkładu własnego do projektu, zachodzi 

potrzeba dokapitalizowania Spółki kwotą w wysokości 4 500 000,00 zł. Kwota w wysokości  

9 000 000,00 zł zostanie przeznaczona na wkład własny Funduszu Pożyczkowego 

Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o. do projektu, natomiast 500 000,00 zł na wydatki 

związane z prawidłowym funkcjonowaniem Spółki (tj. wyposażenie biura w niezbędny sprzęt 

komputerowy i biurowy, meble, rozbudowę sieci teleinformatycznej, etc.), które mogą się 

okazać wydatkami niekwalifikowalnymi w ramach niniejszego przedsięwzięcia. W dniu 14 

października 2010 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę na 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie województwa na 2010 rok w Dziale 150, 

Rozdziale 15011, § 6010 z przeznaczeniem na dokapitalizowanie FPWŚ sp. z o.o. 

          Rada Nadzorcza Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o. 

Uchwałą Nr 8/2010 z dnia 12 października 2010 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Zarządu Spółki w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez przesunięcie środków 

zaplanowanych do wniesienia w roku 2011 na rok 2010. 


